
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano III • n  309 • quarta-feira, 17 de junho de 2020 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

Pregão Eletrônico nº 19/2020 – Processo nº 9.678/2020
Objeto: Registro de preços de pão francês.
Abertura: 30/06/2020 às 09h00min.
Realização: www.bll.org.br
Edital e informações: www.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/

EXTRATO DE ADITAMENTO

Processo nº 12/2017 – Contrato 71/2017
Objeto: Aquisição de combustível para Secretaria de Serviços 
Públicos. Contratada: AUTO POSTO MORRO SANTO 
ANTONIO LTDA.
Aditamento nº 05: prorrogação em mais 12 (doze) meses.
Vigência: 15 de maio de 2020 a 14 de maio de 2021.
Assinatura: 14/05/2020.

EXTRATO DE ADITAMENTO

Processo nº 12/2017 – Contrato 69/2017
Objeto: Aquisição de combustível para Secretaria de Serviços 
Públicos. Contratada: AUTO POSTO FLECHEIRA LTDA.
Aditamento nº 05: prorrogação em mais 12 (doze) meses.
Vigência: 15 de maio de 2020 a 14 de maio de 2021.
Assinatura: 14/05/2020.

EXTRATO DE ADITAMENTO

Processo nº DL 13/2017 – Contrato 68/2017
Objeto: Locação de imóvel para uso do Arquivo do RH 
- SECAD. Contratada: MARIA ADELAIDE PIRES DE 
ALMEIDA SASAQUI.
Aditamento nº 04: prorrogação em mais 12 (doze) meses, com 
redução de 25% sobre o valor mensal.
Vigência: 05 de junho de 2020 a 04 de junho de 2021.
Assinatura: 04/06/2020.

PORTARIA Nº 02, DE 16 DE JUNHO DE 2020.

“Dispõe sobre a substituição de servidores municipais como 
Gestores de parcerias celebradas nos termos da Lei Federal nº. 
13.019/2014, do Decreto Municipal nº 638/2017 e alterações”.

ANGELA CRISTINA DOS SANTOS SBRUZZI Secretária 
Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 13.019/2014 
e no Decreto Municipal nº 638, de 20 de fevereiro de 2017 e 
alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1º Ficam indicados e nomeados como gestores das 
parcerias de que trata a Lei Federal nº 13.019/2014 e Decreto 
Municipal nº 638/2017 e alterações posteriores, no âmbito 
desta Secretaria, os seguintes servidores municipais:

I – Aline Rodrigues Alves Ciaca – matricula 24.185, Diretora 
do Departamento do Sistema Único.

II – Fabiana Xavier Canuto – Matricula 16.036, Responsável 
pela documentação da Proteção Social e Departamento 

Socioassistencial.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrario.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, devendo ser 
providenciada a sua publicação no Diário Oficial do Município.

Caraguatatuba, 16 de junho de 2020.

ANGELA CRISTINA DOS SANTOS SBRUZZI
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania

BOLETIM COVID-19
17/06/2020

CASOS Caraguá
CONFIRMADOS 278
DESCARTADOS 1139
INVESTIGAÇÃO 149

SÍNDROME GRIPAL 4139

ÓBITOS Caraguá Outr. Munic.
CONFIRMADOS 19 1
DESCARTADOS 20 4
INVESTIGAÇÃO 7 0

INTERNADOS

SITUAÇÃO
UTI Enfermaria

Caraguá Outros 
Municípios Caraguá Outros 

Municípios
Casa de Saúde Stela Maris 7 0 14 1

Casa de Saúde Stela Maris - 
infantil 0 1 0 0

Hospital Regional 10 5 1 1
UPA Centro 4 0 8 0

POSITIVOS POR BAIRRO
Aruan 5 Jd Rio Santos 2

Britânia 2 Martim de Sá 7
Barranco Alto 10 Massaguaçu 11

Califórnia 2 Morro do Algodão 9
Capricórnio 1 Olaria 5

Caputera 2 Pegorelli 2
Casa Branca 3 Pereque Mirim 16

Centro 9 Poiares 12
Cidade Jardim 2 Prainha 1
Estrela Dalva 5 Pontal Santa Marina 5

Flecheiras 1 Nova Caragua 3
Gaivotas 12 Porto Novo 4
Getuba 2 Ponte Seca 2

Golfinho 1 Portal da Fazendinha 1
Indaiá 27 Praia das Palmeras 15

Ipiranga 2 Recanto do Sol 3



Ano III - n  309 - 17 de junho de 2020 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2
Jaqueira 5 Rio Claro 1
Jaragua 4 Rio do Ouro 7

Jaraguazinho 6 Sumaré 6
Jd do Sol 3 Tabatinga 1
Jd Itauna 1 Tarumã 2

Jd Santa Rosa 1 Tinga 7
Jd Samambaia 1 Travessão 12
Jd Maristela 1 Vila Atlantica 1

Ubatuba 12 Ilhabela 4
São Paulo 2 Natividade da Serra 1

São Sebastião 15 Campinas 1

CONVOCAÇÃO

FICAM CONVOCADOS(AS) , EM CARATER DE 
SUBSTITUIÇÃO , OS(AS) CANDIDATOS(AS) ABAIXO, 
APROVADOS(AS) NO PROCESSO SELETIVO DO 
EMPREGO PÚBLICO DE AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE Nº. 01/2019, PARA NO PRAZO DE 03 (TRÊS) 
DIAS ÚTEIS, IMPRORROGÁVEIS, A SABER NOS 
DIAS 18, 19 E 22 DE JUNHO, APÓS A PUBLICAÇÃO, 

A RECURSOS HUMANOS, DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SITUADO  À 
AVENIDA FREI PACIFICO WAGNER, Nº 985, CENTRO, 
CARAGUATATUBA – S.P., NO HORÁRIO DAS 10:00 
ÀS 14:00 HORAS, PARA PARTICIPAR DO PROCESSO 
DE HABILITAÇÃO À ADMISSÃO ANALISADO PELA 
COMISSÃO DE DOCUMENTOS. NÃO TENDO SIDO 
REGISTRADA A PRESENÇA DO(A) CANDIDATO(A) 
CLASSIFICADO(A), APÓS DECORRIDO O PRAZO 
FIXADO, SERÁ  CONVOCADO O(A) CANDIDATO(A) 
SEGUINTE DA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO.

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UNIDADE 
MORRO DO ALGODÃO

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE
6 DENIS IAGO DOS SANTOS 577367158-SP

CARAGUATATUBA, 17 DE JUNHO DE 2020.

GLAUCIA DE FARIA SANTOS
Diretora do Departamento de Recursos Humanos

GIVANILDO NUNES DE SOUZA
Secretário-Adjunto de Administração


		2020-06-17T13:06:14-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139




